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Beslut 

Socialnämnden godkänner upprättad skrivelse som Skövde kommuns remissyttrande till 
Socialdepartementet, enheten för familj och sociala tjänster. 
 

Denna paragraf förklaras omedelbart justerad. 
 

Bakgrund 

Den 1 juli 2014 infördes krav på behörighet att få utföra vissa uppgifter inom 

socialtjänstens barn-och ungdomsvård. Enligt 3 kap 3 a § andra stycket 

socialtjänstlagen (SoL) ska socialnämnden använda handläggare som avlagt svensk 

socionomexamen eller annan relevant examen för utförande av uppgifter inom 

socialtjänsten som rör barn och unga och som innefattar bedömning av om 

utredning ska inledas, utredning och bedömning av behovet av insatser eller 

uppföljning av beslutade insatser. Enligt en övergångsbestämmelse till SoL får dock 

en handläggare som anställts före den 1 juli 2014 fortsätta att utföra sådana 

uppgifter inom socialtjänstens barn- och ungdomsvård till och med den 30 juni 

2019, även om han eller hon inte har svensk socionomexamen eller annan relevant 

examen. 

 
Nu föreslås en ändring av övergångsbestämmelsen som innebär en förlängning av 
behörigheten till och med den 30 juni 2022. 
Skövde kommun ställer sig positiv till förslaget om att övergångsbestämmelsen förlängs till 
30 juni 2022. Den positiva effekten av förslaget medför att kommuner ges mer tid för att 
ställa om och genomföra nödvändiga åtgärder för anställda som berörs av kravet att 
komplettera i sin utbildning för att nå behörighetskravet. 
Allmänt anser Skövde kommun att de personer som anställts före den 1 juli 2014 borde få 
behörighet med automatik. Berörda medarbetare har utfört arbetsuppgifter som rör barn 
och unga som innefattar bedömning av om utredning ska inledas, utredning och 
bedömning av behovet av insatser eller uppföljning av beslutade insatser, och därmed 
genom arbetet förvärvat de kunskaper som erfordras. Dessutom anser kommunen att det 
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är svårhanterligt med en lagstiftning som på detta sätt har en retroaktiv verkan för en så 
lång tid som åtta år. 
 

 

Handlingar 
Remissyttrande till promemoria om ändring av övergångsbestämmelsen för behörighet 
inom socialtjänstens barn-och ungdomsvård  
Bilaga Remiss 2018-11-27, S2018/05720/FST 
Bilaga Promemoria 2018-11-27, S2018/05720/FST 
 
 

Skickas till 
Regeringskansliet                                 
e-post s.remissvar@regeringskansliet.se 
 
 
 

 


